Los excedentes de caja se invierten en instrumentos de renta fija e 
intermediación financiera de la más alta calidad crediticia disponible 
en el mercado.

ACTIVIDADES
FINANCIERAS

actividades de la sociedad

Capítulo 3.7

Al 31 de diciembre de 2017, el capital suscrito y pagado de la sociedad 
es de quinientos catorce millones cuatrocientos sesenta y dos mil 
novecientos cincuenta dólares (US$ 514.462.950) que se divide en 
mil ciento cincuenta y siete millones de acciones (1.157.000.000) de 
una misma y única serie.

SITUACIÓN DE CONTROL
La compañía al 31 de diciembre de 2017, no tiene controlador y no 
existe acuerdo de actuación conjunta entre los accionistas.

IDENTIFICACIÓN DE ACCIONISTAS MAYORITARIOS
Al 31 de diciembre de 2017, la sociedad cuenta con dos accionistas